令和元年 12 月

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構

契約部

競争入札における紙入札の廃止について

（周知）

 日頃より当機構の契約業務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、これまで当機構においては、契約業務の透明性・公平性の確保、利便性の向上、業

務の効率化の観点から平成 25 年 7 月より全拠点において電子入札を導入し、企業の皆様に

積極的な活用を推奨して参りました。

この度、導入当初から電子入札と紙入札の併用運用を実施して参りましたが、更なる契約

業務の透明性・公平性の確保の観点から、令和 3 年 4 月 1 日以降の入札公告案件より紙入

札の併用運用を廃止し、原則電子入札のみでの対応とさせていただきます。

企業の皆様におかれましては、趣旨をご理解いただき、電子入札による応札にご協力をお

願いいたします。

導入手順等につきましては、下記 URL をご参照ください。

○電子入札ポータルサイト（https://www.jaea.go.jp/02/e-compe/index.html）

＜問合せ窓口＞

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構

契約部契約調整課

TEL：029-282-4079